



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0022025SES
Processo Administrativo Nº PE-002/2025-SESA
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MANOEL PESSOA COUTINHO
Data de Publicação: 07/02/2025 12:08:11

LOTE 1 - ADJUDICADO - 10/03/2025 11:40:58
MATERIAL FARMACOLOGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ACIDO FOLICO 5MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 1.170,00
Item: 2	Unidade: Ampola	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML (TRASAMIN) MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 4,95		Valor Total: 9.405,00
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: DERMAEX	Modelo:
Descrição: ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS C/100ML (DERSANE) MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,73		Valor Total: 1.419,00
Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: ADENOSINA 3MG/ML AMPOLA COM 2ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,39		Valor Total: 3.717,00
Item: 5	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: ADRENALINA 1G/1000ML (EPINEFRINA C/10UL) MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,44		Valor Total: 2.304,00
Item: 6	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: AGUA DESTILADA 1000ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 7	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AGUA DESTILADA 10ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 3.420,00
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: ÁGUA DESTILADA 500 ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: TAKEDA	Modelo:
Descrição: ALBOCRESIL (POLICRESULENO) 12ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,34		Valor Total: 166,70
Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ALGINATO DE CALCIO MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 420,00
Item: 11	Unidade: Frasco	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: AMBROXOL ADULTO 30MG/15ML C/120ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 407,00
Item: 12	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMBROXOL PEDIÁTRICO 15MG/5ML C/100ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 407,00
Item: 13	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: AMICACINA 250MG/ML INJ. MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 5.100,00



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 14	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 3.960,00
Item: 15	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: AMIODARONA 150MG/3ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,54		Valor Total: 3.186,00
Item: 16	Unidade: Comprimido	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: AMOXILINA 500MG+ CLAVULONATO 125MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 17	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA 1G MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 2.750,00
Item: 18	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA 3.0G (SULBACTAM) MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 299,00
Item: 19	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ATROPINA 0,250 MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 250,00
Item: 20	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: ATROVENT (BROMETO DE IPRATRÓPIO) 0,025% MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,75		Valor Total: 875,00
Item: 21	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: BEROTEC (BROMETO DE FENOTEROL) 5MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 600,00
Item: 22	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE CALCIO MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
Item: 23	Unidade: Frasco	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO COM 200G			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2,07		Valor Total: 72,45
Item: 24	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SODIO 10% MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 82,50
Item: 25	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SODIO 8,4% MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,38		Valor Total: 276,00
Item: 26	Unidade: Ampola	Marca: WASSER FARMA	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA 10mg/2ml MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,78		Valor Total: 5.340,00
Item: 27	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BUSCOPAN BUTILBROMETRODE ESCOPALAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 15.000,00
Item: 28	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BUSCOPAN SIMPLES 20ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 6.900,00
Item: 29	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BUSCOPAN SIMPLES MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,49		Valor Total: 1.273,50
Item: 30	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: CAPTOPRIL 25mg C/30 MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 1.600,00



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 31	Unidade: Caixa	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: CAPTOPRIL 25MG MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 82,80
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,30			
Item: 32	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CEDILANIDE 0,2MG/DL INJ. Especificação: CEDILANIDE 0,2MG/DL DESLONOSÍDEO INJETÁVEL. MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 525,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,75			
Item: 33	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CEFALOTINA 1G MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 7.350,00
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,90			
Item: 34	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CEFAZOLINA 1G MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 560,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,60			
Item: 35	Unidade: Frasco	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: CEFEPIME 1G MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 1.100,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00			
Item: 36	Unidade: Frasco	Marca: BIOCHIMICO	Modelo:	
Descrição: CEFEPIME 2G MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 1.100,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00			
Item: 37	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: CEFTRIAXONA 1G MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 49.350,00
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 4,70			
Item: 38	Unidade: Bisnaga	Marca: CIMED	Modelo:	
Descrição: CETOCONAZOL + BETAMATAZONA 20MG CREME MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 76,80
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,40			
Item: 39	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CETOPROFENO 100MG/ML INTRAMUSCULAR MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 10.750,00
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,15			
Item: 40	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CETOPROFENO 100MG/ML IV MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 31.350,00
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 4,75			
Item: 41	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: CICLOBENZAPRINA 10 MG MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 315,00
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,35			
Item: 42	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 5.820,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,70			
Item: 43	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: CIPROFLOXACINO 400MG MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 19.200,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 16,00			
Item: 44	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: CISATRICÚRIO 2MG/ML AMPOLA COM 5ML				Valor Total: 429,30
Quantidade: 45	Valor Unit.: 9,54			
Item: 45	Unidade: Comprimido	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: CLARITROMICINA 500MG MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 1.940,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,94			
Item: 46	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: CLONIDINA 150 MCG/ML AMPOLA COM 1ML				Valor Total: 225,00
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,00			
Item: 47	Unidade: Frasco	Marca: ALLERGAN	Modelo:	
Descrição: CLORAFENICOL COLIRIO MATERIAL FARMACOLOGICO				Valor Total: 41,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,20			



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 48	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 100,00	
Item: 49	Unidade: Frasco	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 6% XAROPE MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 45,72	
Item: 50	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 60,00	
Item: 51	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAINA + GLICOSE (5MG + 80MG/ML) MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 2.325,00	
Item: 52	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 0,5% MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 1.078,20	
Item: 53	Unidade: Frasco	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA (FENERGAN) XAROPE 120ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 39,95	
Item: 54	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,52	Valor Total: 4.520,00	
Item: 55	Unidade: Bisnaga	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: COLAGENASE POMADA C/50GR MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 4.025,00	
Item: 56	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: COMPLEXO B 2ML INJ. MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 10.500,00	
Item: 57	Unidade: Caixa	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: DACITLOB 100MG+50MG+50MG CX COM 30 COMPR. MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,99	Valor Total: 114,95	
Item: 58	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 8.100,00	
Item: 59	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 23.400,00	
Item: 60	Unidade: Frasco	Marca: ALCON	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA COLIRIO MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 45,00	
Item: 61	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/5ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 14,00	
Item: 62	Unidade: Ampola	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: DEX-CITONEURIN 5000.000UI (DEXAMETASONA ASSOCIADA) MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 476,00	
Item: 63	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG/3ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 500,00	
Item: 64	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO DE SODIO 75MG/ML 3ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 13.000,00	



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 65	Unidade: Bisnaga	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO GEL MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 84,00
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,00		
Item: 66	Unidade: Frasco	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO GOTAS MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 83,88
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,99		
Item: 67	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: DIFENIDRAMINA 50MG/ML AMPOLA COM 1ML			Valor Total: 220,50
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,90		
Item: 68	Unidade: Frasco	Marca: AIRELA	Modelo:
Descrição: DIMETICONA 75MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 1.000,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,00		
Item: 69	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 15.000,00
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,00		
Item: 70	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 1.550,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,55		
Item: 71	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: DIPROIONATO E BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/2MG INJ. MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 60,60
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,05		
Item: 72	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: DOBULTAMINA 250MG/ML AMPOLA COM 10ML			Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00		
Item: 73	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: DOPAMINA 5MG/ML ING. MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 1.200,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00		
Item: 74	Unidade: AMPOLAS	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 20MG (COM DISPOSITIVO DE SERINGA) MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 3.237,50
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,95		
Item: 75	Unidade: AMPOLAS	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40MG (COM DISPOSITIVO DE SERINGA) MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 8.814,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,69		
Item: 76	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ERGOTRATE 0,2MG/ML (ERGOMETRINA 0,2MG/1ML) MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 260,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,60		
Item: 77	Unidade: Ampola	Marca: CSL BEHRING	Modelo:
Descrição: ESTREPTOQUINASE 750.000 UI MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 700,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00		
Item: 78	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ETILEFRINA 10MG/1ML MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 1.133,00
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,06		
Item: 79	Unidade: Frasco	Marca: BOEHRINGER	Modelo:
Descrição: ETILEFRINA 7,50MG SOL. ORAL MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 15,25
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,05		
Item: 80	Unidade: CAPSULA	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 1.110,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,11		
Item: 81	Unidade: AMPOLAS	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FOSFATO DE CLINDAMINICINA 300MG MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 2.990,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,99		



**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**

Item: 82	Unidade: AMPOLAS	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FOSFATO DE CLINDAMINICINA 600MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,12	Valor Total: 4.944,00	
Item: 83	Unidade: Frasco	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 0,06G/ML + FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 0,16G/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,59	Valor Total: 254,16	
Item: 84	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 200MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 9.720,00	
Item: 85	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 20MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 1,49	Valor Total: 3.129,00	
Item: 86	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 40MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 7.124,00	
Item: 87	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 2.343,00	
Item: 88	Unidade: Frasco	Marca: ALLERGAN	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA COLIRIO SOL.OFT.ESTERIL MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 40,00	
Item: 89	Unidade: COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: GLICAZIDA 30MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 2.000,00	
Item: 90	Unidade: COMPRIMIDO DE LIBERARAÇÃO PROLONGADA	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: GLICAZIDA 60MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 2.500,00	
Item: 91	Unidade: SASHE	Marca: ZODIAC	Modelo:
Descrição: GLICOSAMINA + CONDROITINA 1500MG+ 1200MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 9.900,00	
Item: 92	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 25% MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 3.850,00	
Item: 93	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 50% MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 3.850,00	
Item: 94	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: GLUCONATO DE CALCIO 10% MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 225,00	
Item: 95	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/1ML INJ. MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 96	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: HIDROCORTIZONA 100MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 6.840,00	
Item: 97	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HIDROCORTIZONA 500MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 15.900,00	
Item: 98	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: IBUPROFENO 600MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 3.000,00	



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 99	Unidade: Ampola	Marca: CSL BEHRING	Modelo:
Descrição: IMUNOGLBULINA ANTIRH (D) 300MCG-SOLUÇÃO INJETAVEL MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 750,00	
Item: 100	Unidade: Unidade	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: INSULINA GLARGINA 100UI/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 91,50	Valor Total: 36.600,00	
Item: 101	Unidade: Unidade	Marca: ELI LILLY	Modelo:
Descrição: INSULINA LISPRO 100UI/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,00	Valor Total: 3.050,00	
Item: 102	Unidade: Caixa	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5 MG COM 30 COMPR. MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 168,00	
Item: 103	Unidade: CAPSULA	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: ITRACONAZOL 100MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 600,00	
Item: 104	Unidade: Comprimido	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG+25MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 4.200,00	
Item: 105	Unidade: Comprimido	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG+50MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 1.680,00	
Item: 106	Unidade: Ampola	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: LEVOFLOXACINA 5MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 5.500,00	
Item: 107	Unidade: Tubo	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: LIDOCAINA 2% 20MG/G GEL MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 108	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO C/VASO 2% MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 40,00	
Item: 109	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO S/VASO 2% 20ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 5,19	Valor Total: 8.563,50	
Item: 110	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: LIDOCAINA SPRAY 10% FRASCO MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 1.710,00	
Item: 111	Unidade: Comprimido	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: LORATADINA 10MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 2.250,00	
Item: 112	Unidade: Frasco	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: LORATADINA 1MG/ML XAROPE MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 113	Unidade: Caixa	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA C30 MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 97,20	
Item: 114	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: MEROPENEM 1G MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 115	Unidade: Comprimido	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: METILDOPA 250MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 1.500,00	

**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**



Item: 116	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METROCLORAMIDA (PLASIL)10MG/2ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 5.600,00
Item: 117	Unidade: Bisnaga	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL 100MG GEL VAGINAL 50G MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 118	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL 500MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 6.750,00
Item: 119	Unidade: Tubo	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: MICONAZOL 2% CREME DERMATOLOGICO (20MG/G) MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 2.720,00
Item: 120	Unidade: Tubo	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: MICONAZOL 2% CREME VAGINAL (20MG/G) MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 4.320,00
Item: 121	Unidade: Caixa	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINO 10MG COM 30 COMPR. MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 126,00
Item: 122	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NITROPRUSSATO DE SÓDIO (NIPRIDE)50MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 3.075,00
Item: 123	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NORADRENALINA 1MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 127,50
Item: 124	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: NORADRENALINA 2MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.080,00
Item: 125	Unidade: AMPOLAS	Marca: TAKEDA	Modelo:
Descrição: NORIPURUM 20MG/ML (100MG/5ML) MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 126	Unidade: Frasco	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: OLÉO CICATRIZANTE CURATIVO 200 ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,65		Valor Total: 930,00
Item: 127	Unidade: Frasco	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL 100ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,65		Valor Total: 1.460,00
Item: 128	Unidade: Unidade	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 20mg comp. MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 54,00
Item: 129	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 40MG SOL. INJETAVEL MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 24.000,00
Item: 130	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OXACILINA 500MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,09		Valor Total: 6.180,00
Item: 131	Unidade: Frasco	Marca: APSEN	Modelo:
Descrição: OXIBUTINTINA 1MG/ML XAROPE MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 132	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OXITOCINA INJ 5UL/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 2.000,00

**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**



Item: 133	Unidade: Tubo	Marca: MANIPULADO	Modelo:
Descrição: PAPAINA 20% POMADA MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 280,00	
Item: 134	Unidade: Comprimido	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL 500MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 1.500,00	
Item: 135	Unidade: Comprimido	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL+CODEINA 500MG+30MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,11	Valor Total: 990,00	
Item: 136	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 7,09	Valor Total: 17.725,00	
Item: 137	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: PENICILINA G BENZATINA 400.000 UI MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 1.198,00	
Item: 138	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: PENICILINA G BENZATINA 5.000.000 UI MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 425,00	
Item: 139	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: PENICILINA G BENZATINA 600.000 UI MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 7.000,00	
Item: 140	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: PERMETRINA 5% LOÇÃO MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 1.040,00	
Item: 141	Unidade: AMPOLAS	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: PIPERACILINA SÓDICA +TAZOBACTAM SÓDICO 2,25G MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 142	Unidade: AMPOLAS	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: PIPERACILINA SÓDICA +TAZOBACTAM SÓDICO 4,50G MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 12.650,00	
Item: 143	Unidade: Ampola	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: PIRACETAM (NOOTROPIL)200MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 650,00	
Item: 144	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: PLASIL 4MG/ML (METOCLOPRAMIDA) MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,44	Valor Total: 732,00	
Item: 145	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 6.500,00	
Item: 146	Unidade: SASHE	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: PROBIATOP 1G MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,34	Valor Total: 1.202,40	
Item: 147	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: PROMETAZINA 50MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,26	Valor Total: 12.780,00	
Item: 148	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: PROPOFOL 10MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 2.500,00	
Item: 149	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: PROSTIGMINE 1ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 77,50	

**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**



Item: 150	Unidade: Comprimido	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: RIVAROXABANA 10MG MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,55			Valor Total: 3.300,00
Item: 151	Unidade: Comprimido	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: RIVAROXABANA 20MG MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,55			Valor Total: 3.300,00
Item: 152	Unidade: Comprimido	Marca: NOVARTIS	Modelo:	
Descrição: SACUBITRIL + VALSARTANA 49/51 MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,54			Valor Total: 3.324,00
Item: 153	Unidade: Frasco	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: SALBUTAMOL 2MG/5ML MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 3,97			Valor Total: 87,34
Item: 154	Unidade: Ampola	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 500ML MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,20			Valor Total: 1.220,00
Item: 155	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICERINA 12% C/CLISTER MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,20			Valor Total: 3.050,00
Item: 156	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9 250ML MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,30			Valor Total: 10.750,00
Item: 157	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 3,60			Valor Total: 72.000,00
Item: 159	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 4,60			Valor Total: 78.200,00
Item: 160	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO FRUTOSE 500ML MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,99			Valor Total: 79,80
Item: 161	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 250ML MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,60			Valor Total: 720,00
Item: 162	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 500ML MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 4,50			Valor Total: 8.100,00
Item: 163	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 100ML MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,30			Valor Total: 330,00
Item: 164	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250ML MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,60			Valor Total: 720,00
Item: 165	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,95			Valor Total: 11.880,00
Item: 166	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO MANITOL 500ML MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,31			Valor Total: 2.193,00
Item: 167	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: SORO MANITOL MATERIAL FARMACOLOGICO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,99			Valor Total: 699,00



**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**

Item: 168	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO RINGER-LACTADO 500ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,05	Valor Total: 30.250,00	
Item: 169	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: SUCCINIL COLIN MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 170	Unidade: TUBO COM 30 GRAMAS	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) CREME MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 171	Unidade: Bisnaga	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 50GR MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 2.520,00	
Item: 172	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJ. MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,79	Valor Total: 679,00	
Item: 173	Unidade: Comprimido	Marca: BELFAR	Modelo:
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 1.350,00	
Item: 174	Unidade: Bisnaga	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: VALERATO DE BETAMETAZONA 0,1% + SULFATO DE NEOMICINA 0,5% CREME MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 320,00	
Item: 175	Unidade: Frasco	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: VANCOMICINA 1G MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 176	Unidade: Frasco	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: VANCOMICINA 500MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 177	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: VITAMINA C MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 5.950,00	
Item: 178	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: VITAMINA K MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.500,00	
Item: 179	Unidade: Frasco	Marca: ALLERGAN	Modelo:
Descrição: VITELINATO DE PRATA COLIRIO MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	595	49.476.603/0001-53	1.781.320,02	900.000,00		Sim
2 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL	847	42.951.664/0001-86	1.423.739,43	928.480,90	3,16	Sim
3 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	340	19.794.018/0001-30	1.777.474,56	949.850,00	2,30	Não
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	524	13.576.534/0001-02	1.912.577,94	1.197.000,00	26,02	Não
5 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	185	28.423.645/0001-56	2.429.223,35	1.247.990,00	4,26	Sim
6 LIZ HOSPITALAR COMERCIO	316	26.107.229/0001-13	2.876.058,88	1.247.999,99	0,00	Não
7 LANEMED HOSPITALAR LTDA	968	28.325.730/0001-81	2.463.698,58	1.601.274,07	28,31	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

LOTE 2 - ADJUDICADO - 10/03/2025 11:40:58
FARMACOLOGICO CONTROLADO



VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 2	Unidade: Comprimido	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,05	Valor Total: 450,00	
Item: 3	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML AMPOLA COM 10 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 2.790,00	
Item: 5	Unidade: Comprimido	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 11.550,00	
Item: 6	Unidade: Comprimido	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 2.880,00	
Item: 7	Unidade: Comprimido	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO FLUOXETINA 20MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 810,00	
Item: 8	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 520,00	
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100MG C/ 30 COMPRIMIDO MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 54,60	
Item: 10	Unidade: Comprimido	Marca: ALTHAIA	Modelo: ALTHAIA
Descrição: DESVEMLAFAXINA 50MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 1.410,00	
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: DIAZEPAM 10MG COM 30 COMPRIMIDOS MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 260,00	
Item: 12	Unidade: Ampola	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAM 10MG/2ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 1.900,00	
Item: 13	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: DIMORF 10 MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 84,00	
Item: 14	Unidade: Comprimido	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: DULOXECITNA 60 MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 6.900,00	
Item: 15	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ETOMIDATO 2 MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 1.340,00	
Item: 16	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENITOINA 50MG/2ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.480,00	



**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**

Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: FENOBARBETAL 100MG C/ 30 COMPRIMIDO MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 22,50
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,50		
Item: 18	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 540,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70		
Item: 19	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FENOBARBITAL 200MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 540,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70		
Item: 20	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FENOBARBITAL 50MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 540,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70		
Item: 21	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENTANIL 0,5ML 10ML MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 880,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,40		
Item: 22	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: FENTANIL 2,5MG MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 580,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,90		
Item: 23	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENTANIL 50MCG/ML AMPOLA COM 10 ML MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 264,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,40		
Item: 24	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMPOLA COM 5 ML MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 2.340,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,80		
Item: 25	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: HALDOL DECANOATO MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 3.900,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,50		
Item: 26	Unidade: Comprimido	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: HALOPERIDOL 5MG C/ 30 COMPRIMIDO MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 0,96
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,16		
Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: HALOPERIDOL 5MG MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 43.200,00
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 4,80		
Item: 28	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 700,00
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,75		
Item: 29	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 3.250,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,50		
Item: 30	Unidade: Comprimido	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 100 MG MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 1.170,00
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,78		
Item: 31	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 25 MG MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 900,00
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,60		
Item: 32	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 15MG MATERIAL FARMACOLOGICO			Valor Total: 1.000,00
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,50		
Item: 33	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 50MG (5MG/ML) AMPOLA COM 10 ML			Valor Total: 700,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50		

**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**



Item: 34	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: MORFINA 0,2MG/1ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 1.950,00	
Item: 35	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MORFINA 10MG/1ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 8.000,00	
Item: 36	Unidade: Comprimido	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: PREGABALINA 75 MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 3.120,00	
Item: 37	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: REMIFENTANILA 2MG FRASCO AMPOLA PO LIOFILIZAVEL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 765,00	
Item: 38	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 3.450,00	
Item: 39	Unidade: Frasco	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: SEVOFLURANO 100% (1ML/ML) FRASCO COM 100 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 260,89	Valor Total: 2.608,90	
Item: 40	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: TRAMADOL 50MG/ML MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 6.000,00	
Item: 41	Unidade: Comprimido	Marca: TORRENT	Modelo: TORRENT
Descrição: VENLAFAXINA 150MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 8.250,00	
Item: 42	Unidade: Comprimido	Marca: TORRENT	Modelo: TORRENT
Descrição: VENLAFAXINA 75MG MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 3.600,00	
Item: 43	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: XILOCAINA PESADA 5% MATERIAL FARMACOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 390,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	507	01.722.296/0001-17	270.562,12	135.289,96		Não
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	243	19.794.018/0001-30	230.705,59	189.500,00	40,07	Não
3 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	767	49.476.603/0001-53	231.786,19	190.000,00	0,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - ADJUDICADO - 10/03/2025 11:40:58
INSUMOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SP HEALTH	Modelo: SP HEALTH
Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL GRAMATURA 40 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,458	Valor Total: 983,20	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL, GRAMATURA DE 40MM			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,633	Valor Total: 26.330,00	

**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**



Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL S/MANGA IMPERMEÁVEL, GRAMATURA DE 40MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,724	Valor Total: 172,40	
Item: 4	Unidade: par	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRÚRGICA (TAM 6,5 - 7,0) MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,037	Valor Total: 414,80	
Item: 5	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 6.5 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,037	Valor Total: 725,90	
Item: 6	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 1,037	Valor Total: 3.525,80	
Item: 7	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,037	Valor Total: 1.659,20	
Item: 8	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,037	Valor Total: 103,70	
Item: 9	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 1,037	Valor Total: 5.288,70	
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO EG CX C/100 MATERIAL MÉDICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,703	Valor Total: 5.010,90	
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100 MATERIAL MÉDICO			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 16,703	Valor Total: 40.087,20	
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100 MATERIAL MÉDICO			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 16,703	Valor Total: 40.087,20	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA DE PRODEDIMENTO G CX C/100 MATERIAL MÉDICO			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 16,703	Valor Total: 15.032,70	
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA DE PRODEDIMENTO XP CX C/100 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 16,703	Valor Total: 5.846,05	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: OPEN MEDICAL	Modelo: OPEN MEDICAL
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL BICO DE PATO (PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA) N95 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,398	Valor Total: 27.184,00	
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: OLIMED	Modelo: OLIMED
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 6,751	Valor Total: 40.506,00	
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: OLIMED	Modelo: OLIMED
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO C/ 50 UNIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,751	Valor Total: 3.375,50	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: MÁSCARA P/ AEROSOL E CONEXÃO ADULTO (CONECTOR 3/4) MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,011	Valor Total: 360,44	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: MÁSCARA P/ AEROSOL E CONEXÃO INFANTIL (CONECTOR 3/4) MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,237	Valor Total: 369,48	

**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**



Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: MASCARA VENTURI (C/ KIT DE DOSADORES) MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,012	Valor Total: 150,06	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: ITEM 26: MÁSCARA DE VENTURI P/OXIGÊNIO MATERIAL MÉDICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,336	Valor Total: 126,72	
Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: TIRA P/TESTE DE GLICOSIMETRO CX C/50 ACCU CHEK ACTIVE			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 17,432	Valor Total: 69.728,00	
Item: 23	Unidade: Pacote	Marca: SKY	Modelo: SKY
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL C/100UND			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 7,148	Valor Total: 3.931,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIZ HOSPITALAR COMERCIO	432	26.107.229/0001-13	631.008,60	290.999,35		Não
2 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL	993	42.951.664/0001-86	565.316,50	299.999,00	3,09	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	265	01.722.296/0001-17	621.625,00	310.812,50	3,60	Não
4 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	743	49.476.603/0001-53	629.091,85	315.000,00	1,35	Sim
5 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	368	19.794.018/0001-30	628.618,80	319.000,00	1,27	Não
6 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	127	13.576.534/0001-02	602.155,90	394.998,00	23,82	Não
7 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	100	51.477.402/0001-12	1.142.845,25	500.000,00	26,58	Sim
8 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	286	28.423.645/0001-56	1.268.527,50	650.000,00	30,00	Sim
9 LANEMED HOSPITALAR LTDA	845	28.325.730/0001-81	1.014.360,00	659.390,50	1,44	Não
10 MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS	624	11.773.173/0001-69	962.405,00	700.000,00	6,16	Não
11 PROMIX COMERCIO E	016	19.659.691/0001-68	820.530,20	820.530,20	17,22	Não
12 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	488	69.366.326/0001-33	1.250.172,00	1.007.224,50	22,75	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	510	32.644.237/0001-00	726.360,00	290.999,00		Sim

**LOTE 5 - ADJUDICADO - 10/03/2025 11:40:58
FRALDAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PLENTY CARE	Modelo: PLENTY CARE
Descrição: FRALDAS CALÇA GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL PM C/16 ESPECIFICAÇÃO: FRALDA TIPO SHORTINHO FRALDA DESCARTAVEL COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA OU OUTRAS PATOLOGIAS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 33,41	Valor Total: 20.046,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: BEFRAL	Modelo: BEFRAL
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL G C/8 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,83	Valor Total: 13.245,00	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: BEFRAL	Modelo: BEFRAL
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL M C/8 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 8,83	Valor Total: 6.181,00	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: BEFRAL	Modelo: BEFRAL
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL P C/8 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 8,83	Valor Total: 1.368,65	



**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**

Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: CONFORT MASTER	Modelo: CONFORT MASTER
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL XG C/7 FRALDA GERIATRICA ADULTA COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA OU OUTRAS PATOLOGIAS			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 12,18	Valor Total: 13.398,00	
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: BEFRAL	Modelo: BEFRAL
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL XG C/8 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,05	Valor Total: 1.810,00	
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: HUGGIES	Modelo: HUGGIES
Descrição: FRALDAS INFANTIL DESCARTÁVEL G C/28 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 22,24	Valor Total: 2.490,88	
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: HUGGIES	Modelo: HUGGIES
Descrição: FRALDAS INFANTIL DESCARTÁVEL M C/32 FRALDA DESCARTAVEL COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA OU OUTRAS PATOLOGIAS			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 22,24	Valor Total: 2.490,88	
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: HIPOPO	Modelo: HIPOPO
Descrição: FRALDAS INFANTIL DESCARTÁVEL P C/36 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 22,24	Valor Total: 1.378,88	
Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: HUGGIES	Modelo: HUGGIES
Descrição: FRALDAS INFANTIL DESCARTÁVEL XG C/24 MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 18,89	Valor Total: 3.060,18	
Item: 11	Unidade: Pacote	Marca: BABYSEC	Modelo: BABYSEC
Descrição: FRALDAS INFANTIL DESCARTÁVEL XXG C/28 ESPECIFICAÇÃO: FRALDA TIPO SHORTINHO FRALDA DESCARTAVEL COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA OU OUTRAS PATOLOGIAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 22,24	Valor Total: 4.448,00	
Item: 12	Unidade: Pacote	Marca: BIGFRAL	Modelo: BIGFRAL
Descrição: FRALDAS INFANTO JUVINEL ACIMA DE 15 KG ESPECIFICAÇÃO: FRALDA TIPO SHORTINHO FRALDA DESCARTAVEL COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA OU OUTRAS PATOLOGIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,41	Valor Total: 3.341,00	
Item: 13	Unidade: Pacote	Marca: BIGFRAL	Modelo: BIGFRAL
Descrição: FRALDAS INFANTO JUVINEL ACIMA DE 25 KG ESPECIFICAÇÃO: FRALDA TIPO SHORTINHO FRALDA DESCARTAVEL COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA OU OUTRAS PATOLOGIAS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 33,41	Valor Total: 26.728,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL	319	42.951.664/0001-86	186.965,23	99.986,47		Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	618	01.722.296/0001-17	218.314,44	109.157,02	9,17	Não
3 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	533	28.423.645/0001-56	234.800,27	117.364,00	7,52	Sim
4 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	135	19.794.018/0001-30	200.040,31	118.000,00	0,54	Não
5 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	348	49.476.603/0001-53	200.098,34	118.500,00	0,42	Sim
6 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	950	51.477.402/0001-12	241.505,04	120.000,00	1,27	Sim
7 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	275	13.576.534/0001-02	178.590,06	155.000,00	29,17	Não
8 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	949	69.366.326/0001-33	203.721,20	164.108,30	5,88	Não
9 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO	304	41.138.978/0001-00	446.090,00	169.700,00	3,41	Não
10 MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS	127	11.773.173/0001-69	344.374,50	200.000,00	17,86	Não
11 PROMIX COMERCIO E	256	19.659.691/0001-68	200.121,50	200.121,50	0,06	Não
12 LANEMED HOSPITALAR LTDA	113	28.325.730/0001-81	311.725,62	202.634,49	1,26	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 10/03/2025 11:40:58
MATERIAL LABORATORIAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: QUIMISUL	Modelo:
Descrição: ÁCIDO NÍTRICO MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 180,00
Item: 2	Unidade: kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM (4X30ML) P/ AUTOMAÇÃO APARELHO SX -140 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 2.550,00
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: BD	Modelo:
Descrição: AGULHA PARA COLETA MULTI 25X7 CAIXA C/ COM 100 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,99		Valor Total: 2.149,50
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ANTICOAGULANTE GLISTAB (GLICOSE) MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,33		Valor Total: 49,32
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ANTICOAGULANTE UNIVERSAL 20ML; (HEMATOLOGIA) MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 119,00
Item: 6	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: BETATEST PLUS (SAN/URI)BHCH 25MUI MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,49		Valor Total: 489,80
Item: 7	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: BILIRRUBINA DIRETA P/ AUTOMAÇÃO APARELHO SX -140 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 170,00
Item: 8	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: BILIRRUBINA TOTAL P/ AUTOMAÇÃO APARELHO SX -140 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 170,00
Item: 9	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: COLESTEROL HDL 25ML P/ AUTOMAÇÃO APARELHO SX -140 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 1.080,00
Item: 10	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: COLESTEROL LIQUIFORM 250ML P/ AUTOMAÇÃO APARELHO SX -140 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 68,20		Valor Total: 4.092,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80ML C/PA NÃO ESTÉRIL ROSQ. MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,49		Valor Total: 490,00
Item: 12	Unidade: Kit	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: CONJUNTO P/COLORAÇÃO DE ZIERHL-NELSSSEN C/3X500ML MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 54,59		Valor Total: 327,54
Item: 13	Unidade: Kit	Marca: MINDRAY	Modelo:
Descrição: CONTROLE HEMATOLOGICO BC50 1L 1N 1H KIT MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.518,29		Valor Total: 4.554,87
Item: 14	Unidade: Kit	Marca: KDV	Modelo:
Descrição: CONTROLE MULTIPARAMETROS PARA PH IONS SELETIVOS MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 234,99		Valor Total: 1.409,94
Item: 15	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: CREATININA 250ML COLOR/P.FINAL100T P/ AUTOMAÇÃO APARELHO SX-140 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 3.900,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUDOS MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,49		Valor Total: 82,45



**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**



Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESTANTE DE FERRO C/24 CAVIDADES (PLÁSTICO) MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,99	Valor Total: 129,95	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESTANTE DE FERRO C/40 CAVIDADES MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 77,00	Valor Total: 385,00	
Item: 19	Unidade: caixa	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: FITA P/ UROANALISE C/100 TIRAS MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,89	Valor Total: 757,80	
Item: 20	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: GLICOSE PAP LIQUIFORM 500ML P/ AUTOMAÇÃO APARELHO SX -140 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 82,00	Valor Total: 4.920,00	
Item: 21	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: IONS CALCIO IONICO P/ AUTOMAÇÃO MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,97	Valor Total: 719,40	
Item: 22	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: IONS CLORO P/ AUTOMAÇÃO MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 960,00	
Item: 23	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: IONS POTASSIO P/ AUTOMAÇÃO MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 359,08	Valor Total: 7.181,60	
Item: 24	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: IONS SODIO P/ AUTOMAÇÃO MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 359,08	Valor Total: 7.181,60	
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA LAP.CX C/50 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 208,00	
Item: 26	Unidade: Caixa	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: LAMINULAS 22X22 C/100 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,57	Valor Total: 171,40	
Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: LANCETAS MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 570,00	
Item: 28	Unidade: Frasco	Marca: MINDRAY	Modelo:
Descrição: LISE M52 DIFF 500 ML FR 25675 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 279,08	Valor Total: 6.697,92	
Item: 29	Unidade: Frasco	Marca: MINDRAY	Modelo:
Descrição: LISE M52 LH 100 ML FR 25675 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 199,99	Valor Total: 4.799,76	
Item: 30	Unidade: LITROS	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: LUGOL FRACO MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,05	Valor Total: 20,05	
Item: 31	Unidade: Galão	Marca: MINDRAY	Modelo:
Descrição: M - 62D5 DILUENTE 20L GL MG010603173EN MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 224,99	Valor Total: 2.699,88	
Item: 32	Unidade: frasco	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 360,00	
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: REvisa	Modelo:
Descrição: PAPEL TERMOSENSSIVEL PARA ANALISADOR HEMATOLOGICO MODELO BC5150 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 375,00	



**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**

Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: PÊRA P/PIPETAGEM PIPETADOR DE SEG. MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,49		Valor Total: 36,98
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUT. C/DESCARTE 100UL MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 37,95		Valor Total: 227,70
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUT. C/DESCARTE 10UL MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 37,95		Valor Total: 227,70
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUT. C/DESCARTE 200UL MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 37,95		Valor Total: 227,70
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUT. C/DESCARTE 20UL MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 37,95		Valor Total: 227,70
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUT. C/DESCARTE 250UL MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,95		Valor Total: 75,90
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUT. C/DESCARTE 50UL MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 67,88		Valor Total: 203,64
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: PIPETAS MILIMÉTRICAS 05 ML MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,13		Valor Total: 141,30
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: PIPETAS MILIMÉTRICAS 10 ML MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 210,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: PIPETAS MILIMÉTRICAS 20 ML MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 350,00
Item: 44	Unidade: Pacote	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: PONTEIRA DESC. TIPO A1 AMARELA MATERIAL LABORATORIAL PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,48		Valor Total: 62,88
Item: 45	Unidade: Pacote	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: PONTEIRA DESC. TIPO B1 AZUL MATERIAL LABORATORIAL PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,69		Valor Total: 31,38
Item: 46	Unidade: Pacote	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: PONTEIRA DESC. TIPO C1 BRANCA 2ML MATERIAL LABORATORIAL PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18,63		Valor Total: 18,63
Item: 47	Unidade: Frasco	Marca: MINDRAY	Modelo:
Descrição: PROBE CLEANSER 59ML MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 48	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: REUMALATEX COMPLETO 50-100T (LATEX) MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 46,86		Valor Total: 562,32
Item: 49	Unidade: Caixa	Marca: KDV	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE MATERIAL LABORATORIAL CAIXA COM 10 AMPOLAS DE 1,5ML CADA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 120,10		Valor Total: 4.804,00
Item: 50	Unidade: kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ESPECIFICA PARA LIMPEZA DE CUBETOS DE FLUXOS BIOCLIN PLUS DE 50 ML MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 87,00		Valor Total: 522,00

**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**



Item: 51	Unidade: Caixa	Marca: WAMA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO PARA ELETRODOS – C MATERIAL LABORATORIAL COMPATIVEL COM ELETRODOS NABICA/CL/PH DE IONS SELETIVOS DA LINHA MAXION E WE-300 CAIXA COM 10 AMPOLAS COM 1,5 ML CADA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 121,00		Valor Total: 1.210,00
Item: 52	Unidade: Kit	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI "A" 10ML MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 43,99		Valor Total: 527,88
Item: 53	Unidade: Kit	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI "B" 10ML MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,48		Valor Total: 545,76
Item: 54	Unidade: Kit	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI "D" RHO 10ML MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 53,85		Valor Total: 646,20
Item: 55	Unidade: Kit	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI AB MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 37,79		Valor Total: 453,48
Item: 56	Unidade: Kit	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO CONTROLE RH 10ML MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 540,00
Item: 57	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO DE COOMBS MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 51,99		Valor Total: 623,88
Item: 58	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: SOROLATEX AeO 2,5ML (ASO)60T MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 44,93		Valor Total: 539,16
Item: 59	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: SOROLATEX PCR COMPLETO 50-100t MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 92,99		Valor Total: 1.115,88
Item: 60	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: TRANSAMINASE OXALACETICA (CINÉTICO) GOT P/ AUTOMAÇÃO APARELHO SX -140 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 61	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: TRANSAMINASE PIRUVICA (CINETICO) GPT P/ AUTOMAÇÃO APARELHO SX -140 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 78,00		Valor Total: 3.744,00
Item: 62	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: TRIGLICÉRIDES GPOANA-ENZ 250ML (PONTO FINAL) P/ AUTOMAÇÃO APARELHO SX -140 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 187,00		Valor Total: 7.480,00
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO 10ML (MEDIO) MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 500,00
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: TUBO GRADUADO P/CENTRIFUGAÇÃO UROANALISE PLÁSTICO MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 19,50
Item: 65	Unidade: Caixa	Marca: BD	Modelo:
Descrição: TUBO P/ COLETA A VACUO 5ML TAMPA ROXA C/ ANTICOAGULANTE MATERIAL LABORATORIAL CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,04		Valor Total: 1.561,20
Item: 66	Unidade: Caixa	Marca: BD	Modelo:
Descrição: TUBO PARA COLETA A VACUO 10ML TAMPA VERMELHA MATERIAL LABORATORIAL CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 34,20
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: TUBOS DE 5ML MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 710,00



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: TUBOS DE ENSAIO 12X75 MM C/TAMPA MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 590,00	
Item: 69	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: UREIA DE COLOR ENZ. 500/100T (COLORIMETRICO) P/ AUTOMAÇÃO APARELHO SX -140 MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 118,48	Valor Total: 4.739,20	
Item: 70	Unidade: Kit	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: VDRL PRONTO USO 6ML P/300 TESTES MATERIAL LABORATORIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,87	Valor Total: 388,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	031	19.794.018/0001-30	123.092,65	98.500,00		Não
2 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	956	49.476.603/0001-53	123.144,59	99.000,00	0,51	Sim
3 GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA	503	20.352.354/0001-02	252.619,00	109.764,23	10,87	Não
4 LABTECNICA PRODUTOS PARA	793	03.183.450/0001-55	154.195,52	109.990,00	0,21	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	710	13.576.534/0001-02	310.497,22	115.000,00	4,56	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - ADJUDICADO - 10/03/2025 11:40:59
MATERIAL ODONTOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: AGENTE DE UNIÃO COM FLÚOR 4ML MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,24	Valor Total: 4.324,00	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA27G COM 100 UNID MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,40	Valor Total: 2.170,00	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL ODONTOLÓGICA CURTA 30G COM 100 PEÇAS MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 43,25	Valor Total: 6.055,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALAVANCA HEIDBRINK MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 42,20	Valor Total: 633,00	
Item: 5	Unidade: Jogo	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALAVANCA TIPO APICAIS JOGO COM 3 PEÇAS, UMA RETA E DUAS CURVAS Nº 302 MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 1.680,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALVEOLÔTOMO MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 108,01	Valor Total: 648,06	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO, COMPATIVEL C/ APARELHO ULTRAMART 2SDI C/ 50 MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 84,75	Valor Total: 16.950,00	
Item: 8	Unidade: Pote	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO 20% DE BENZOCAÍNA, 12G MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,14	Valor Total: 2.628,00	



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: FORTINOX	Modelo:
Descrição: BANDEJA INOX 30x20x1,5 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 825,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 702 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 435,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 703 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 435,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRURGICA CARBIDE HASTE LONGA Nº 4HL MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,04		Valor Total: 260,80
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE AÇO ESFÉRICAPARA BAIXA ROTAÇÃO N. 4 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 235,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE AÇO ESFÉRICAPARA BAIXA ROTAÇÃO N. 5 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 235,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE AÇO ESFÉRICAPARA BAIXA ROTAÇÃO N. 6 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 235,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE AÇO ESFÉRICAPARA BAIXA ROTAÇÃO N. 7 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 235,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA 1092 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 123,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA1091 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 123,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA1090 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 123,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 246,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 328,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 328,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1032 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 205,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA1031 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 246,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 246,00

**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**



Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 369,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 369,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 369,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1015 MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 246,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3118F MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 369,00
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO ULTAFINO 1190F MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 369,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO ULTAFINO 3168F MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 369,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO ULTAFINO 3195F MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 369,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 1190FF MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 164,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3168FF MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 164,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3195FF MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 164,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO ULTAFINO 3118FF MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 205,00
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CÔNICA 2200 MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 82,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ZECRYAP/ CIRURGIA MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 855,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROQUEIRO DE PLÁSTICO REDONDO COM 4 DIVISÓRIAS MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 17,44		Valor Total: 139,52
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: BRUNIDOR N. 33 MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,04		Valor Total: 300,80
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: BRASVAL	Modelo:
Descrição: CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO MATERIAL ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 255,00

**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**



Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº 3 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 336,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CALCADOR PARA AMALGAMA N. 1 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 270,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: ESSENCE DENTAL	Modelo:
Descrição: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RAO X MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 269,08		Valor Total: 807,24
Item: 46	Unidade: bisnaga	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRURGICO SEM EUGENOL CONTENDO: UMA BISNAGA COM 90G DE BASE, E UMA BISNAGA COM 90G DE ACELERADOR MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 117,31		Valor Total: 586,55
Item: 47	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (PÓ E LÍQUIDO) MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 64,15		Valor Total: 641,50
Item: 48	Unidade: Kit	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO PÓ E LÍQUIDO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,15		Valor Total: 1.924,50
Item: 49	Unidade: Frasco	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 0,12% FRASCO C/ 100ML MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 900,00
Item: 50	Unidade: Caixa	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8 ML CADA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 62,15		Valor Total: 24.860,00
Item: 51	Unidade: Caixa	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICOR, CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8ML CADA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 131,77		Valor Total: 19.765,50
Item: 52	Unidade: Caixa	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA, CONTENDO 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8ML CADA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 97,41		Valor Total: 9.741,00
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: COLGADURA UNITÁRIAPARA REVELAÇÃO DE RAO X MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 120,00
Item: 54	Unidade: Caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE 13G, UM TUBO DE PASTA CATALISADORA 11GR E UM BLOCO DE MISTURA. MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 55	Unidade: Caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: CONE GUTA PERCHA TAMANHO 40 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,20		Valor Total: 618,00
Item: 56	Unidade: Caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: CONE PAPEL ABSORVENTE PRIMEIRA SÉRIE MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 40,50		Valor Total: 2.430,00
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: COTOSOL MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 700,00
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR 90G MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 760,00

**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**



Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CUBA METÁLICA PEQUENA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 180,00
Item: 60	Unidade: Caixa	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: CUNHA CERVICAL DE MADEIRA C/ 26 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 324,00
Item: 61	Unidade: Caixa	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: CUNHA REFLEXIVA COM 20 UNID MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 820,00
Item: 62	Unidade: Frasco	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓCOLIS, INDORFÓRMIO, CERA DE ABELHA E ESPESSANTE, PASTA, 10G MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,50		Valor Total: 325,00
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA CIRÚRGICA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 100,00
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA N. 11½ MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 164,00
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE GRACY 11½ MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 65,50
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE GRACY 13½ MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 65,50
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE GRACY 5½ MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 65,50
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA N. 19 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 164,00
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CUTERA DE GRACY 7½ MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 65,50
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 53,18		Valor Total: 797,70
Item: 71	Unidade: litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: DESINCRUSTANTE PARA INSTRUMENTAL DE 1 L MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 440,00
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,32		Valor Total: 546,40
Item: 73	Unidade: litro	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 1.760,00
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 171,00
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON 8040CA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,68		Valor Total: 168,00



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON 8045CA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,68		Valor Total: 168,00
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 960,00
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.200,00
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPATULA HOLLEMBACK (3S) MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 176,00
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA N. 1 PARA INSERÇÃO DE RESINA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,05		Valor Total: 201,00
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA Nº 24 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,24		Valor Total: 112,40
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: ESPATULA PARA INSERÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,24		Valor Total: 112,40
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO Nº5 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 1.080,00
Item: 84	Unidade: Caixa	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA (COM 10 UNIDADES) MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,99		Valor Total: 1.499,70
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: EXTIRPA NERVO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 900,00
Item: 86	Unidade: Pacote	Marca: DALLAS	Modelo:
Descrição: FICHA PARA RAO X DE 1 FURO COM 100 UNID MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,65		Valor Total: 506,00
Item: 87	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO, 3-0, 45CM, C/ AG. 1/8 DE CÍRCULO DE 2,0CM. C/ 24 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 37,40		Valor Total: 5.610,00
Item: 88	Unidade: unidade	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 500M MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 785,00
Item: 89	Unidade: Frasco	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FIXADOR P/ PELÍCULA RADIOGRAFICA ODONTOLÓGICA 475ML MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1,23% COM ÍON FLURETO, SABORES VARIADOS 200ML MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,04		Valor Total: 422,40
Item: 91	Unidade: Pacote	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLUORENTO DE SÓDIO COMERCIAL 1000G MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 58,00		Valor Total: 522,00
Item: 92	Unidade: Frasco	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: FLUORNIZ 10ML MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 225,00

**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**



Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO 150 EM AÇO INOX MATERIAL ODONTOLOGICO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,00		Valor Total: 790,00
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO 151 EM AÇO INOX MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 790,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,00		
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO 16 EM AÇO INOX MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 790,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,00		
Item: 96	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO 17 EM AÇO INOX MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 790,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,00		
Item: 97	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO 18L EM AÇO INOX MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 790,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,00		
Item: 98	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO 18R EM AÇO INOX MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 790,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,00		
Item: 99	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO 65 EM AÇO INOX MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 790,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,00		
Item: 100	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 150 MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 790,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,00		
Item: 101	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 151 MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 790,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,00		
Item: 102	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 17 MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 790,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,00		
Item: 103	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 18L MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 790,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,00		
Item: 104	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 18R MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 790,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,00		
Item: 105	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: FORMOCRESOL 10ML MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 149,85
Quantidade: 15		Valor Unit.: 9,99		
Item: 106	Unidade: Unidade	Marca: ORTOCENTRAL	Modelo:	
Descrição: GÁS MAÇARICO MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 369,90
Quantidade: 10		Valor Unit.: 36,99		
Item: 107	Unidade: Unidade	Marca: KULZER	Modelo:	
Descrição: GEL CONDICIONADOR P/ ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRITO 37% COM 2,5ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 1.334,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,67		
Item: 108	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: HEMOSTÁTICO TÓPICO SEM EPINEFRINA COM 10 ML MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 239,80
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,99		
Item: 109	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ PARA ODONTOLOGIA COM 10G MATERIAL ODONTOLOGICO				Valor Total: 126,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,30		



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 110	Unidade: Frasco	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO 1% (SOLUÇÃO DE MILTON) - 1 LITRO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 47,40	
Item: 111	Unidade: Kit	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO A3, PÓ E LIQUIDO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,24	Valor Total: 5.324,00	
Item: 112	Unidade: Kit	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: KIT DE LIMA DE PRIMEIRA SÉRIE FLEXIFILE 15 A 45 MM MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 760,00	
Item: 113	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL N. 15 COM 100 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 300,00	
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 2 CURVA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 108,70	Valor Total: 760,90	
Item: 115	Unidade: Caixa	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA 26X76 C/49 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 1.079,00	
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: DOCTOR X	Modelo:
Descrição: LAMPADA PARA CÂMARA ESCURA (REVELAÇÃO RAO X) MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,99	Valor Total: 999,90	
Item: 117	Unidade: Caixa	Marca: G - TECH	Modelo:
Descrição: LANCETA P/GLICEMIA CX C/49 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 7,73	Valor Total: 8.503,00	
Item: 118	Unidade: Unidade	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: LANTERNA MÉDICA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 27,99	Valor Total: 979,65	
Item: 119	Unidade: Metro	Marca: SILFLEX	Modelo:
Descrição: LATEX FINO P/GARROTE Nº199 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,21	Valor Total: 321,00	
Item: 120	Unidade: Caixa	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: LETRAS P/IDENTIFICAÇÃO DO RX MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 151,57	Valor Total: 303,14	
Item: 121	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: LIMA P/ OSSO Nº 11 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,99	Valor Total: 269,90	
Item: 122	Unidade: Unidade	Marca: NEOLAB	Modelo:
Descrição: MAÇARICO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 139,92	Valor Total: 699,60	
Item: 123	Unidade: Kit	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, PÓ E LIQUIDO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 76,08	Valor Total: 6.086,40	
Item: 124	Unidade: unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: MATRIZ DE AÇO INOX 5MM MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 98,50	
Item: 125	Unidade: unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: MATRIZ DE AÇO INOX 7MM MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,05	Valor Total: 102,50	
Item: 126	Unidade: Tubo	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: MICROBRUSH, APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR COM 100 UNID MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,46	Valor Total: 916,80	



**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**

Item: 127	Unidade: Unidade	Marca: SKY	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 180,00
Item: 128	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÓLEO SPRAY ALTA ROTAÇÃO 100ML MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,66		Valor Total: 1.069,80
Item: 129	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÓLEO SPRAY BAIXA ROTAÇÃO 100ML MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,66		Valor Total: 1.069,80
Item: 130	Unidade: Bloco	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12FLS TAM. APROXI. 11CM X 2,5CM MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 448,50
Item: 131	Unidade: Tubo	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILATICA COM FLÚOR 90 G SABORES VARIADOS MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,65		Valor Total: 508,50
Item: 132	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 6.200,00
Item: 133	Unidade: Unidade	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo:
Descrição: PEDRA DE AFIAR INSTRUMENTAL MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,21		Valor Total: 66,05
Item: 134	Unidade: Frasco	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES COM 100G MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,71		Valor Total: 56,52
Item: 135	Unidade: Caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: PELÍCULA INFANTIL RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA PEDIÁTRICA COM 100 UNID. (ESPEED) MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 228,78		Valor Total: 3.431,70
Item: 136	Unidade: Caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL COM 5,7CM X 7,5 CM COM 25UNID. MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 364,79		Valor Total: 3.283,11
Item: 137	Unidade: Caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: PELÍCULA RADIOGRAFICA ODONTOLÓGICA ADULTO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 228,78		Valor Total: 9.151,20
Item: 138	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA DE ALGODÃO CLINICA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 490,00
Item: 139	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 410,00
Item: 140	Unidade: Unidade	Marca: PRISMA	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO 5MM MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 155,00
Item: 141	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MATHIEU MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 60,50		Valor Total: 1.512,50
Item: 142	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 33,60		Valor Total: 840,00
Item: 143	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA -ALGODÃO METÁLICO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,50		Valor Total: 545,00



**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**

Item: 144	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,99	Valor Total: 1.049,70	
Item: 145	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PORTA-AMALGAMA PLÁSTICO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,60	Valor Total: 146,00	
Item: 146	Unidade: Pote	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO POTE C/3 UNIDADES MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 49,99	Valor Total: 449,91	
Item: 147	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: POTE DAPPEN PLÁSTICO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 77,50	
Item: 148	Unidade: Frasco	Marca: URABY	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHA ODONTOLÓGICA COM 30 ML MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 615,00	
Item: 149	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A1 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,20	Valor Total: 344,00	
Item: 150	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A2 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,91	Valor Total: 1.043,70	
Item: 151	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A3 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,12	Valor Total: 1.090,80	
Item: 152	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A3,5 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,12	Valor Total: 1.090,80	
Item: 153	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G B2 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,12	Valor Total: 969,60	
Item: 154	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G B3 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,12	Valor Total: 727,20	
Item: 155	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G C2 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,12	Valor Total: 484,80	
Item: 156	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G C3 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,12	Valor Total: 484,80	
Item: 157	Unidade: Frasco	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: REVELADOR PARA PELICULA RADIGRÁFICA ODONTOLÓGICA C/475ML MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,79	Valor Total: 1.423,20	
Item: 158	Unidade: Unidade	Marca: APOLO	Modelo:
Descrição: ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO, TAM. PADRÃO C/100UNID MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 1.260,00	
Item: 159	Unidade: litro	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO PARA AS MÃOS 1L MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,46	Valor Total: 655,20	
Item: 160	Unidade: Caixa	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: SELANTE ODONTOLÓGICO DE SULCOS E CICATRÍCAS, FOTO ATIVADA CONTENDO UM FRASCO DE AGENTES COM 5ML, GEL ÁCIDO COM 10 ML, 10 BANDEJAS DE MISTURA DE 20 NPONTAS PINCÊIS. MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,80	Valor Total: 267,00	



**MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**

Modelo:

Item: 161	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,60	Valor Total: 1.464,00	
Item: 162	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SINDESMOTOMO USO ODONTOLÓGICO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,96	Valor Total: 219,20	
Item: 163	Unidade: Unidade	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SODA CLORADA 2,5% LITRO MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,21	Valor Total: 42,10	
Item: 164	Unidade: Frasco	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DESINFECTANTE A BASE DE QUARTERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO COM 1L MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,72	Valor Total: 1.174,40	
Item: 165	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SONDA EXPLORADORA N. 5 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 315,00	
Item: 166	Unidade: Caixa	Marca: MAXCLEAN	Modelo:
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVEL COM 40 UNID MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 440,00	
Item: 167	Unidade: Pacote	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COM 40 UNID. MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 3.520,00	
Item: 168	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA ODONTOLÓGICA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 155,00	
Item: 169	Unidade: Unidade	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: TERMOMETRO PARA ESTUFA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 2.200,00	
Item: 170	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM CURVA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,99	Valor Total: 559,80	
Item: 171	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM RETA MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,99	Valor Total: 559,80	
Item: 172	Unidade: Frasco	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY COM 200ML MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 30,01	Valor Total: 660,22	
Item: 173	Unidade: Envelope	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4MM C/ 12 importada MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 591,50	
Item: 174	Unidade: Envelope	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 6MM C/ 12 importada MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 539,40	
Item: 175	Unidade: Caixa	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA DE C/ 150 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 968,00	
Item: 176	Unidade: Envelope	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER C/ 50 MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 187,50	
Item: 177	Unidade: Frasco	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: TRICRESOL FORMALINA COM 10 ML MATERIAL ODONTOLOGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 260,00	



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 178 Unidade: Frasco Marca: SS WHITE Modelo:
Descrição: VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES COM 15 ML MATERIAL ODONTOLOGICO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 22,79

Valor Total: 273,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	732	49.476.603/0001-53	293.441,27	230.950,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	352	13.576.534/0001-02	314.263,16	231.000,00	0,02	Não
3 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	436	19.794.018/0001-30	293.320,28	232.400,00	0,61	Não
4 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	414	69.366.326/0001-33	335.067,71	269.952,17	16,16	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA